TRIBUNALSUPERIORDEJUSTICIA
DELACIUDADAUTONOMADEBUENOSAIRES

Disposicion

NUmero: DI-2024-124-TSJ-DGA
Buenos Aires, Martes 12 de Marzo de 2024

Referencia: Encomienda la guardatemporal y rehabilitacion de expedientes

Visto: las Disposiciones DI-2021-223-DGA y DI-2023-593-TSJ}-DGA, y
Considerando

Por la Disposicion DI-2021-223-DGA se delegd la suscripcion de los pases a guarda tempora de los
Expedientes Electrénicos que tramitan por el SADE —TSJ, cuyo tramite haya concluido, a los funcionarios
gue se desempefian en la Direccion de Despacho de la Direccidon General de Administracion, mientras que
por la Disposicion DI-2023-593-TSJDGA se dispuso que la caratulacion de los Expedientes Electronicos se
centralizara en la Direccién de Mesa de Entradas Administrativay Archivo.
La experiencia en la gecucion de las tareas propias de las Administracién impone modificaciones que
optimicen la gestion y rutinas de trabajo, por 1o que resulta conveniente que sea la Direccion de Mesa de
Entradas Administrativay Archivo el érea que efectle las funciones de caratulacién, archivo y rehabilitacion
de los Expedientes Electrénicos.
Por €llo,

EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

DISPONE

1. Encomendar ala Direcciéon de Mesa de Entradas Administrativay Archivo la suscripcion de los pases a
guarda tempora de los Expedientes Electrénicos que tramitan por € SADE-TSJ, cuyo tramite haya
concluido, asi como también la gestion de la Rehabilitacion de los mismos, cuando sea requerido, mediante
nota SADE, por algunade las Direcciones.

2. A efectos de instrumentar esta decision, los administradores generales del sistema efectuaran 1os permisos
necesarios.

3. Para su conocimiento y demas tramites, publiquese en la pagina del Tribunal Superior de Justicia en
Internet, comuniquese a los agentes y &reas interesadas para su instrumentacion y archivese



Digitally signed by Fermin IGARZABAL
Date: 2024.03.12 11:35:04 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Fermin IGARZABAL
Director General de Administracién
Direccion General de Administracion

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales
Date: 2024.03.12 11:35:21 -03:00



	fecha: Martes 12 de Marzo de 2024
	numero_documento: DI-2024-124-TSJ-DGA
		2024-03-12T11:35:04-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fermín IGARZÁBAL
	cargo_0: Director General de Administración
	reparticion_0: Dirección General de Administración
 
		2024-03-12T11:35:21-0300




